
Wróblew, dn. 6 października 2022r. 
 

RADA GMINY  
 WRÓBLEW 

 
 
 
(…) 

 
Nasz znak: ROO.152.3.2022.MK 
 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 
870), uprzejmie informuję, że złożona przez (…) petycja z dnia 15 sierpnia 2022r. dotycząca 
utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego 
rdzennego polskiego mieszkańca gminy stanowiła jeden z punktów obrad XXXIII Sesji Rady 
Gminy Wróblew w dniu 30 września 2022r. 

W wyniku głosowania, Rada Gminy Wróblew uznała petycję za niezasługującą 
na uwzględnienie. W załączeniu przekazuję Uchwałę Nr XXXIII/256/22 Rady Gminy Wróblew 
z dnia 30 września 2022r. w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej petycji (wraz 
z uzasadnieniem). 
 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
(-) Andrzej Dawid 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 
2. A/a 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR XXXIII/256/22 

 RADY GMINY WRÓBLEW  

 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony 

Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559, 1005 i 1079), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje: 

§1. Uznaje się, że petycja (…) z dnia 15 sierpnia 2022 r. w zakresie dotyczącym żądania 

„utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego 

polskiego mieszkańca gminy” nie zasługuje na uwzględnienie. 

§2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wróblew do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Dawid



Załącznik  

do Uchwały XXXIII/256/22 

Rady Gminy Wróblew  

z dnia 30 września 2022 r.  

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 15 sierpnia 2022 r. do Gminy Wróblew wniesiona została petycja, za  pośrednictwem 

poczty elektronicznej, przez (…)  ws. „utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i 

zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca gminy”. Analiza petycji wskazuje, że spełnia 

ona wymogi formalne określone  w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, jednakże przedmiot 

petycji jest niezasadny pod względem merytorycznym, ponieważ zakres podejmowanego problemu nie 

mieści się w kompetencjach organów Gminy Wróblew.  

Zgodnie z art. 37 oraz art. 38 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2022 

r. poz. 655 z późn. zm) żaden z organów Gminy Wróblew nie jest uprawniony do określania składu 

bojowego poszczególnych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz dyslokacji jednostek 

wojskowych. Natomiast odnosząc się do kwestii „zakupu przez Gminę broni dla każdego jej 

mieszkańca”, to nie może być on zrealizowany z uwagi na fakt, iż na posiadanie broni i amunicji  

wymagane jest uzyskanie stosownego pozwolenia. Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. 

o broni i amunicji (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 955 z późn. zm.) na broń i amunicję wydawane jest 

pozwolenie, lecz po spełnieniu warunków określonych w art. 10 cytowanej ustawy. Dodatkowo, w myśl 

art. 12a ust. 2 cytowanej ustawy broń, na której posiadanie wymagane jest pozwolenie, lub amunicja 

do tej broni, może być nabyta wyłącznie przez osobę lub podmiot, który legitymuje się odpowiednim 

zaświadczeniem uprawniającym do nabycia określonego rodzaju i liczby egzemplarzy broni oraz 

amunicji. 

Tak więc Rada Gminy Wróblew nie znalazła podstaw prawnych oraz uzasadnienia 

faktycznego do spełnienia żądania zawartego w petycji. 

 W związku z powyższym, petycja (…) nie zasługuje na uwzględnienie. 

 
 

 

 
 

 


